



Dienst Justitiële Inrichtingen
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding

Sportkleding, sportschoenen en sportartikelen
t.b.v. de Justitiabelen DJI



Nota van Inlichtingen

Het IUC DJI heeft de vragen in het kader van de Nota van Inlichtingen ontvangen.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen is bindend en maakt deel uit van de Aanbestedingsstukken. Deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op www.tenderned.nl en is daarmee beschikbaar gesteld voor alle belangstellenden van deze aanbesteding.

Hoofdstuk 1. Nadere informatie

NR	Nadere informatie
1	Vragen in deze Nota van Inlichtingen zijn rechtstreeks gekopieerd uit de door DJI ontvangen documenten, eventueel met fouten en/of verschrijvingen.
2	Aanbestedende dienst heeft na publicatie geconstateerd dat de uiterste inleverdatum Inschrijving, 05 april 2021, valt op een nationale feestdag: Tweede Paasdag. Om die reden zal de uiterste inleverdatum Inschrijving opgeschort worden naar dinsdag 06 april 2021 . Aanbestedende dienst zal dit aanpassen in Tenderd zodat hier geen problemen mee worden ervaren.
3	In de beantwoording in deze Nota van Inlichtingen, met name vragen met betrekking tot sportartikelen (Perceel 3), zijn aanpassingen doorgevoerd en/of Producten verwijderd. Deze aanpassingen zijn verwerkt in de meegezonden aangepaste bijlage 7 Prijzenblad Perceel 1 – 3.
4	Aanbestedende dienst heeft een discrepantie geconstateerd tussen het Beschrijvend document en bijlage 8 Concept Overeenkomst Perceel 1 – 3. De discrepantie betreft de opzegtermijn bij overschrijding van de maximale waarde. In het Beschrijvend document werd er gesteld dat de Aanbestedende dienst bij overschrijding van de maximale waarde een opzegtermijn hanteert van één (1) maand, terwijl in bijlage 8, artikel 2.5, was gesteld dat dit met onmiddellijke ingang zou plaatsvinden. Dit is door de Aanbestedende dienst in de bij deze Nota van Inlichtingen meegezonden aangepaste bijlage 8 (alle Percelen) aangepast naar een opzegtermijn van één (1) maand.
5	<u>Meegezonden aangepaste bijlagen bij deze Nota van Inlichtingen:</u> - Aangepaste bijlage 6A Programma van Wensen Perceel 1 - Aangepaste bijlage 6B Programma van Wensen Perceel 2 - Aangepaste bijlage 6C Programma van Wensen Perceel 3 - Aangepaste bijlage 7 Prijzenblad Perceel 1 – 3 - Aangepaste bijlage 8A Concept Overeenkomst Perceel 1 - Aangepaste bijlage 8B Concept Overeenkomst Perceel 2 - Aangepaste bijlage 8C Concept Overeenkomst Perceel 3

Hoofdstuk 2. Vragen

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Bijlage 7 Prijzenblad	Perceel 3		Vraag 1: Wij zien in het prijzenblad van perceel 3 veel merken genoemd. Kunnen wij dit lezen als het merk of een vergelijkbaar merk?
			Antwoord: Inschrijver dient dit te lezen als een vergelijkbaar merk. Zie tevens het gestelde in eis 5 van bijlage 5C Programma van Eisen t.b.v. Perceel 3.
Bijlage 6 Subgunningscriteria kwaliteit, wens 1 Plan van aanpak mbt "Inkopen met Impact".	Perceel 1, 2 en 3	3	Vraag 2: U vraagt aan inschrijvers om een plan van aanpak op te stellen voor 'Inkopen met Impact'. Dit wordt beoordeeld op 3 onderdelen beschreven onder a, b en c. Voor alleen onderdeel a (het percentage) kan inschrijver al de maximale vermindering op de inschrijfprijs behalen. Dit betekent dat een inschrijver die bij onderdeel a aangeeft meer dan 5% van de opdrachtwaarde te besteden aan Inkopen met Impact al de volledige score behaalt. Wilt u dit beoordelingskader zo aanpassen dat ook voor de uitvoering van Inkopen met Impact (onderdeel b en c) een vermindering op de inschrijfprijs kan worden behaald?
			Antwoord: Het beoordelingskader zal niet worden aangepast. Inschrijver dient een Plan van Aanpak op te stellen waarin de onderdelen a, b en c uitgewerkt dienen te worden. Indien Inschrijver aangeeft dat er voor >5% van de opdrachtwaarde besteed wordt aan Inkopen met Impact, zal daarnaast het Plan van Aanpak getoetst worden op het gestelde van onderdeel b en c. Op basis van de beoordeling van deze onderdelen door het multidisciplinair beoordelingsteam wordt er nog een factortoekenning gegeven. <u>Voorbeeld:</u> Inschrijver geeft aan voor >5% van de opdrachtwaarde te besteden aan Inkopen met Impact. Dit komt overeen met een waarde van € 15.000,- (ihkv Perceel 1). Mocht het Plan van Aanpak (onderdeel b en c) beoordeeld worden met een factortoekenning van 0,4, dan wordt uw behaalde score: € 15.000x 0,4 = € 6.000,-.
Bijlage 3			Vraag 3: Mag DJI als referent worden aangedragen?

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Antwoord: Ja, dat is toegestaan. Zie tevens het gestelde in paragraaf 4.3.3. van het Beschrijvend document, overige voorwaarden referenties bullet 4: Inschrijver mag de Aanbestedende dienst en/of het IUC DJI als referent opvoeren.
Beschrijvend document	4.3.2	31	Vraag 4: Inschrijver is onderdeel van een internationale organisatie en op de jaarrekening staan de geconsolideerde cijfers van onze holding. Deze cijfers kunnen wij aan u overleggen. Gaat u hiermee akkoord?
			Antwoord: Ja, zie paragraaf 3.6 van het Beschrijvend document onder Beroep op een derde voor het voldoen aan de geschiktheidseisen terzake financiële en economische draagkracht voor de voorwaarden die dan gelden.
Bijlage 6 Subgunningscriteria kwaliteit, wens 2 "Duurzaamheid".	Perceel 1,2,3		Vraag 5: Bij wens twee is bij geen van de percelen aangeven in hoeveel pagina's deze subgunningscriteria geschreven moet worden. Kunt u dit aanpassen naar max. 2 pagina's A4 zoals bij wens 1 en wens 3 (perceel 3).
			Antwoord: Ja, dit is akkoord. Voor wens 2 van Perceel 1, 2 en/of 3 dient de wens uitgewerkt te worden in maximaal 2 pagina's A4 (inclusief afbeeldingen en bijlagen). Aanbestedende dienst heeft dit aangepast in de bij deze Nota van Inlichtingen meegezonden aangepaste bijlage 6 Programma van Wensen (6A t/m 6C)
Prijzenblad Perceel 3	SA-02		Vraag 6: De aangegeven afmeting lijkt op afbakenschotels. Welk artikel wenst DJI schotels, zo ja, hoeveel stuks op standaard 20 stuks / 40 stuks / 48 stuks of 60 stuks? Bedoelt u bollen, dan zal de afmeting afwijken en hoeveel bollen wilt u op een standaard?

Document (Beschrijvend document of bijlagenummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Antwoord: Hiermee bedoelt DJI bollen, hard plastic, 40 stuks + houder
Prijzenblad Perceel 3	SA-03		Vraag 7: Welke afmeting wenst DJI? 18 cm of 20 cm. Mag de kleur afwijken naar signaal rood?
			Antwoord: De afmeting dient 20cm te zijn. Kleur mag afwijken naar signaal rood.
Prijzenblad Perceel 3	SA-07		Vraag 8: Welke afmeting wenst DJI?
			Antwoord: Afmeting afdekhoes voor biljarttafel dient te passen op de carambole biljarttafel zoals opgenomen in Product SA-46. Middelzware kwaliteit.
Prijzenblad Perceel 3	SA-16		Vraag 9: Mavis 500 shuttle is vervangen door de Mavis 600. De gevraagde T800 ook een wedstrijdshuttle en de Mavis 300 (de meest gebruikte wedstrijd shuttle.) Wenst u 3 wedstrijd shuttles op te nemen? En zo ja wat moet volgens DJI het verschil tussen de shuttles zijn?
			Antwoord: DJI wilt graag 3 wedstrijdshuttles opnemen, omdat er per inrichting behoefte kan zijn in een ander merk shuttle.
Prijzenblad Perceel 3	SA-17		Vraag 10: De levensduur van deze wedstrijdshuttle is aanzienlijk korter dan van een nylon shuttle. Wil DJI een shuttle gemaakt van veren in deze kwaliteit?
			Antwoord: Ja, graag opnemen in de catalogus. Het is bekend dat de levensduur korter is van deze shuttle.

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-18		Vraag 11: Hoeveel sticks wenst u in een set? Hoeveel ballen wenst u bij de set te ontvangen?
			Antwoord: 12 sticks in set: 6 kleur geel en 6 kleur rood. 1 bal per set.
Prijzenblad Perceel 3	SA-19		Vraag 12: Is de kleur van belang? Wenst u een luchtgevulde bal
			Antwoord: De kleur is niet van belang. Ja, dit dient een lucht gevulde bal te zijn.
Prijzenblad Perceel 3	SA-29		Vraag 13: Wenst DJI een bidon met sportmerk bedrukt op de bidon?
			Antwoord: Sportmerk mag op bidon, niet noodzakelijk. Het merk is opgenomen als voorbeeld waar de bidon aan moet voldoen.
Prijzenblad Perceel 3	SA-32		Vraag 14: Standaard afmeting van een biljartbal is tussen de 61 en 61,5mm, is DJI bereid deze aanpassing te doen?
			Antwoord: Ja, dat is akkoord.
Prijzenblad Perceel 3	SA-35		Vraag 15: Wenst DJI binnenhandschoenen met of zonder vingers?
			Antwoord: DJI wil graag binnenhandschoenen zonder vingers.

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-37		Vraag 16: In de aangegeven omschrijving staan verschillende maten, wil DJI duidelijk per artikel gewenste de maatvoering aangeven?
			Antwoord: De maat moet zijn: 10oz.
Prijzenblad Perceel 3	SA-38		Vraag 17: In de aangegeven omschrijving staan verschillende maten, wil DJI duidelijk per artikel gewenste de maatvoering aangeven?
			Antwoord: De maat moet zijn: 12oz.
Prijzenblad Perceel 3	SA-39		Vraag 18: In de aangegeven omschrijving staan verschillende maten, wil DJI duidelijk per artikel gewenste de maatvoering aangeven?
			Antwoord: De maat moet zijn: 14oz.
Prijzenblad Perceel 3	SA-40		Vraag 19: In de aangegeven omschrijving staan verschillende maten, wil DJI duidelijk per artikel gewenste de maatvoering aangeven?
			Antwoord: De maat moet zijn: 16oz.
Prijzenblad Perceel 3	SA-43		Vraag 20: Het merk zegt niks over de kwaliteit die DJI wenst. Wenst DJI Bisonyl of Lederlook -PU of juist leder? Is een logo of merk op de zakken noodzakelijk?
			Antwoord: Aanbestedende dienst heeft het merk bij dit Product verwijderd. De boksak inclusief ketting dient van PU te zijn. Een logo of merk op de zak is niet noodzakelijk.

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-44		Vraag 21: Het merk zegt niks over de kwaliteit die DJI wenst. Wenst DJI Bisonyl of Lederlook -PU of juist leder? Is een logo of merk op de zakken noodzakelijk?
			Antwoord: Aanbestedende dienst heeft het merk bij dit Product verwijderd. De boksak inclusief ketting dient van PU te zijn. Een logo of merk op de zak is niet noodzakelijk.
Prijzenblad Perceel 3	SA-45		Vraag 22: Het merk zegt niks over de kwaliteit die u wenst u. Is een logo of merk op de zakken noodzakelijk? Wenst u Bisonyl of Lederlook -PU of juist leder?
			Antwoord: Aanbestedende dienst heeft het merk bij dit Product verwijderd. De boksak inclusief ketting dient van PU te zijn. Een logo of merk op de zak is niet noodzakelijk.
Prijzenblad Perceel 3	SA-50		Vraag 23: Wenst DJI een mat met of zonder okilat?
			Antwoord: Het dient een mat met okilat te zijn.
Prijzenblad Perceel 3	SA-54		Vraag 24: Welk materiaal Brass / Nickel Silver /Nickel Tungsten (kwaliteit) wenst DJI
			Antwoord: Beide materiaalsoorten dienen leverbaar te zijn, te weten: Brass en Nickel.
Prijzenblad Perceel 3	SA-56		Vraag 25: Er zijn diverse opties in de Dutch tennis bal. Wat wordt verstaan onder hoge kwaliteit, goed stuitend en duurzaamheid. Hoe wordt dit bepaald? Kan DJI hieraan een kwaliteitseis stellen?
			Antwoord: Aanbestedende dienst heeft hoge kwaliteit uit de omschrijving gehaald, dit is zeer lastig te bepalen. Goed stuitend is naar onze mening duidelijk en met duurzaamheid wordt bedoeld dat de bal

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			meerdere keren te gebruiken is en dat deze bijvoorbeeld niet na 1x uit elkaar valt. Inschrijver dient te denken aan het merk Volley of vergelijkbaar: dynamictennis foambal 90mm.
Prijzenblad Perceel 3	SA-62		Vraag 26: Wat is het verschil tussen SA-62 en SA63 beiden zijn bekende dartmerken. Binnen beide merken zijn diverse kwaliteiten leverbaar, welke kwaliteit wil DJI ontvangen?
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-62 en SA-63. Om die reden is SA-63 verwijderd. Kwaliteit hierbinnen is lastig aan te geven, het dient in ieder geval niet de officiële spelerflights te zijn.
Prijzenblad Perceel 3	SA-63		Vraag 27: Wat is het verschil tussen SA-62 en SA63 beiden zijn bekende dartmerken. Binnen beide merken zijn diverse kwaliteiten leverbaar, welke kwaliteit wil DJI ontvangen?
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-62 en SA-63. Om die reden is SA-63 verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-66		Vraag 28: Welke kwaliteit verwacht DJI van dit product? Hoe bepaalt u dit ? Er zijn foam tennisballen van 0.30 cent tot 2 euro. Wat is voor DJI traag?
			Antwoord: DJI bedoeld met een trage bal dat de vluchtweg voor beginners trager is, bal is dan lichter dan een foambal. Duurzame kwaliteit, hierdoor mag het Product iets duurder zijn.
Prijzenblad Perceel 3	SA-67		Vraag 29: Standaard is Ø 160 mm (afm. Handbal) is DJI bereid dit te wijzigen? Maakt DJI verschil tussen huid en olifantenhuid? Zo ja is het mogelijk dit verschil aangeven?
			Antwoord: 160mm is akkoord. Olifantenhuid is gecoat met gesloten oppervlak.

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-70		Vraag 30: Maakt DJI verschil tussen huid en olifantenhuid? Zo ja is het mogelijk dit verschil aangeven?
			Antwoord: Olifantenhuid is gecoat met gesloten oppervlak.
Prijzenblad Perceel 3	SA-73		Vraag 31: SA 73 en SA 74 lijken gelijkwaardig, kan DJI het verschil aangeven?
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-73 en SA-74 Product SA-73 is verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-74		Vraag 32: SA 73 en SA 74 lijken gelijkwaardig, kan DJI het verschil aangeven?
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-73 en SA-74. Product SA-74 blijft erin, terwijl Product SA-73 is verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-75		Vraag 33: Welk gewicht behoort bij SA-75 er staan verschillende gewichten genoemd. Welke gewicht , (ongeveer) wil DJI ontvangen?
			Antwoord: Het gewicht dient circa 300 gram te zijn.
Prijzenblad Perceel 3	SA-76		Vraag 34: Wat is voor DJI het verschil tussen SA-76 en SA-78.
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-76 en SA-78. Product SA-76 blijft erin, terwijl Product SA-78 is verwijderd.

Document (Beschrijvend document of bijlagenummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-78		Vraag 35: Wat is voor DJI het verschil tussen SA-76 en SA-78.
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-76 en SA-78 Product SA-78 is verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-79		Vraag 36: Wilt aangeven welke afmeting DJI wenst, diameter 16 cm of diameter 23 cm? Bent u(DJI) bereid hier twee verschillende artikelen van te maken? In beide artikelen is een prijsverschil.
			Antwoord: Ja, hiertoe zijn wij bereid. Beide diameters zijn opgenomen in de aangepaste bijlage 7 Prijzenblad, Perceel 3.
Prijzenblad Perceel 3	SA-80		Vraag 37: Wenst DJI de vlag met of zonder stok te ontvangen?
			Antwoord: DJI wil de vlag met stok ontvangen.
Prijzenblad Perceel 3	SA-81		Vraag 38: Welke specificatie wenst DJI voor deze bal gezien de vraag SA-56- SA-68 en SA-71, hierin worden deze ballen ook genoemd.
			Antwoord: SA-81 is vergelijkbaar met Product SA-68. Hierdoor is Product SA-81 verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-84		Vraag 39: De afmetingen kloppen niet bij de omschrijving handbaldoel. Heeft u een duidelijk omschrijving van het gewenst doel? Welke sport?
			Antwoord: Het dient een handbaldoel te zijn. Afmetingen: 3 x 2 meter. Kleur: rood/wit.

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-85		Vraag 40: De afmeting van de door u gestelde eisen voldoen niet aan de afmetingen van een Handbaldoel. Wat voor doel wenst DJI?
			Antwoord: Dit Product is verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-87		Vraag 41: Bij de omschrijving staat een vraagteken bij leder ? Wil DJI leder of kunstleder?
			Antwoord: De handpad dient van leder te zijn.
Prijzenblad Perceel 3	SA-88		Vraag 42: Bedoelt DJI hier een ballenpomp, compact- klein? Metaal is als handpomp niet meer compact en klein, mag het materiaal duurzaam kunststof zijn?
			Antwoord: DJI bedoeld inderdaad een ballenpomp compact en klein. Duurzaam kunststof is akkoord.
Prijzenblad Perceel 3	SA-89		Vraag 43: Catcher handschoen voor honkbal, DJI geeft aan prijs per paar, ons inziens is dit per stuk. Wil DJI de eenheid aanpassen?
			Antwoord: De eenheid is aangepast naar per stuk.
Prijzenblad Perceel 3	SA-90		Vraag 44: Honkbalhandschoenen gaan per stuk en niet per paar, wil DJI de eenheid aanpassen? DJI geeft aan PU en leder , welke kwaliteit wenst u PU of leder?
			Antwoord: De eenheid is aangepast naar per stuk en de kwaliteit dient leder te zijn.

Document (Beschrijvend document of bijlagenummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-92		Vraag 45: IHF staat voor International Handball Federation bedoelt DJI hier de FIH (Federation International Hockey) regelgeving?
			Antwoord: Ja, DJI bedoelt de FIH. Dit is aangepast.
Prijzenblad Perceel 3	SA-100		Vraag 46: De gevraagde bat lengte is voor kinderen in de leeftijd 10 jaar is dit de gewenst doelgroep? Zo nee welke lengte wenst DJI?
			Antwoord: Graag kunnen leveren van 26 inch voor beginners tot en met 34 inch voor gevorderden.
Prijzenblad Perceel 3	SA-101		Vraag 47: Wil DJI de honkkussens met bevestigingsmateriaal outdoor deze gaan in een set van 3 kussens inclusief grondpennen (materiaal canvas)? De gevraagde eenheid is stuks, is het mogelijk de eenheid aan te passen, kussens gaan per set van 3 stuks? Het is ook mogelijk te kiezen voor een in/outdoor kwaliteit rubber, ook hier praat men over een set (3-honken, 1x thuis en 1x uitplaat) Geen bevestigingsmateriaal voor in het gras nodig en ook indoor te gebruiken. Veiliger in gebruik i.v.m. de metalen pennen bij de canvas kussens. Welke optie/ soort set wil DJI in de aanbesteding zien?
			Antwoord: De honkkussens dient in/outdoor kwaliteit rubber te zijn (tweede optie). De eenheid is aangepast naar per set.
Prijzenblad Perceel 3	SA-103		Vraag 48: Keepershandschoenen wenst u met of zonder fingersafe? Handschoenen gaan altijd in maten (omvang hand) 1 maat is ons inziens onmogelijk, wil DJI dit aanpassen in de standaard maatvoering met de keus 8 tot en met 12?

Document (Beschrijvend document of bijlagenummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Antwoord: Inschrijver dient keepershandschoenen met fingersafe aan te bieden. De maatvoering is aangepast naar maat 7 t/m 12.
Prijzenblad Perceel 3	SA-108		Vraag 49: Wenst DJI grote of compacte medicine ballen?
			Antwoord: Inschrijver dient compacte medicine ballen aan te bieden.
Prijzenblad Perceel 3	SA-109		Vraag 50: Wenst DJI grote of compacte medicine ballen?
			Antwoord: Inschrijver dient compacte medicine ballen aan te bieden.
Prijzenblad Perceel 3	SA-110		Vraag 51: Wenst DJI grote of compacte medicine ballen?
			Antwoord: Inschrijver dient compacte medicine ballen aan te bieden.
Prijzenblad Perceel 3	SA-111		Vraag 52: Wenst DJI grote of compacte medicine ballen?
			Antwoord: Inschrijver dient compacte medicine ballen aan te bieden.
Prijzenblad Perceel 3	SA-115		Vraag 53: Wil DJI aangeven wat de verschillen tussen SA-115 en de SA-84 zijn? In de huidige omschrijving kan dit artikel gelijkwaardig zijn
			Antwoord: Producten SA-114 en SA-115 zijn verwijderd. De afmeting voor Product SA-84 is aangepast naar 3 x 2 meter.

Document (Beschrijvend document of bijlagenummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-119		Vraag 54: Wil DJI elke nippel een extra verloopstuk ontvangen of 1 verloopstuk op de 12 nippels?
			Antwoord: Graag 1 verloopstuk op de 12 nippels.
Prijzenblad Perceel 3	SA-120		Vraag 55: Dit artikel is onduidelijk voor ons een nobouce bal is een oranje bal ter grootte van een hockeybal. De aangegeven omschrijving klinkt als een bal tbv knotshockey (13 cm luchtgevuld). Wil DJI aangeven welke bal en welk doeleinde?
			Antwoord: Dit is een bal inderdaad ter grootte van een hockeybal, lucht gevuld, die gebruikt wordt voor straathockey.
Prijzenblad Perceel 3	SA-124		Vraag 56: Bij artikel SA - 124 -125 en 126 staan in alle omschrijvingen diverse afmetingen. Maat 10 -12mm - maat 11 12 mm en maat 12 12 mm. Wil DJI het verschil aangeven per artikel?
			Antwoord: Aanbestedende dienst heeft het aangepast naar maat 10=10mm, maat 11=11 mm en maat 12=12mm.
Prijzenblad Perceel 3	SA-125		Vraag 57: Bij artikel SA - 124 -125 en 126 staan in alle omschrijvingen diverse afmetingen. Maat 10 -12mm - maat 11 12 mm en maat 12 12 mm. Wil DJI het verschil aangeven per artikel?
			Antwoord: Aanbestedende dienst heeft het aangepast naar maat 10=10mm, maat 11=11 mm en maat 12=12mm.
Prijzenblad Perceel 3	SA-126		Vraag 58: Bij artikel SA - 124 -125 en 126 staan in alle omschrijvingen diverse afmetingen. Maat 10 -12mm - maat 11 12 mm en maat 12 12 mm. Wil DJI het verschil aangeven per artikel?

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Antwoord: Aanbestedende dienst heeft het aangepast naar maat 10=10mm, maat 11=11mm en maat 12=12mm.
Prijzenblad Perceel 3	SA-127		Vraag 59: Wenst DJI hier dia 12 mm in te ontvangen?
			Antwoord: Ja, graag diameter 12mm.
Prijzenblad Perceel 3	SA-128		Vraag 60: Staat maat 12 voor 12 mm , in de omschrijving geeft u onder 1 maat meerder afmetingen aan. Wilt u dit aanpassen?
			Antwoord: DJI heeft dit aangepast naar 12 mm (maat 12 = 12 mm).
Prijzenblad Perceel 3	SA-129		Vraag 61: Staat maat 13 voor 13 mm , in de omschrijving geeft DJI onder 1 maat meerder afmetingen aan. Wil DJI dit aanpassen?
			Antwoord: Aanbestedende dienst heeft dit aangepast naar 13 mm (maat 13 = 13 mm).
Prijzenblad Perceel 3	SA-131		Vraag 62: DJI noemt 2 maten; welke maat is van toepassing? Welke type poolbal type de Casino of Continentaal?
			Antwoord: Maat 57 mm, type Continentaal. Door deze aanpassing bleek er een dubbeling te ontstaat met Product SA-132 (allebei poolballen 57mm). Om die reden is Product SA-132 verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-135		Vraag 63: Wat bedoelt DJI met een polyester-katoenen bal, dit is normaliter de omschrijving van de binnenkant van een bal of bedoelt DJI een Neopreen bal? Zo nee welke kwaliteitseisen heeft u aan de rugbybal?

Document (Beschrijvend document of bijlagenummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Antwoord: DJI bedoelt een neopreen buitenkant, katoen + polyester viscose binnenkant. Geschikt voor scholen en sportverenigingen.
Prijzenblad Perceel 3	SA-137		Vraag 64: De beugel om jezelf vast te houden is dit een optie of een eis?
			Antwoord: De beugel is optioneel.
Prijzenblad Perceel 3	SA-145		Vraag 65: Een standaard Floorhockeyset is standaard een stick met een aan beide zijde een plat blad. Of bedoelt DJI een indoor hockeyset met een bolle speelkant? Uit hoeveel sticks bestaat de gewenste set? Wenst DJI ballen bij de set? Zo,ja hoeveel ballen?
			Antwoord: Het betreft inderdaad een indoor hockeyset. Een set bestaat uit: 12 sticks; 6x rood en 6x geel + 1 bal.
Prijzenblad Perceel 3	SA-161		Vraag 66: Een 5* tafeltennisbatje is een hoge kwaliteit tafeltennisbatje. (rubber) Standaard kwaliteit is 3*. Het verschil zit in de rubbers (ivm de spin -speed) en het hout. Is een 5 ster gewenst voor gebruik het recreatie gebruik van justitiabelen? Er is ook een kunststof bat op de markt , dan met als zonder rubber. Is dit eventueel een alternatief? Zo ja met of zonder rubber?
			Antwoord: Het dient een batje van hout met rubber te zijn, geen kunststof bat. De specificaties zijn aangepast naar minimaal 3*.
Prijzenblad Perceel 3	SA-183		Vraag 67: Welke afmetingen wenst DJI voor het gevraagde doel?

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Antwoord: Het doel dient de volgende afmetingen te hebben: 60 x 40cm.
Prijzenblad Perceel 3	SA-188		Vraag 68: Welke normering hanteert DJI voor de voetballen? IMS of FIFA pro? Fifa Pro is voor officiële wedstrijden. Kwaliteitsballen (merk) hebben vaak ook een IMS normering training/wedstrijdbal is dit voldoende voor justitiabelen?
			Antwoord: Er dient te worden voldaan aan de normering van FIFA Pro.
Prijzenblad Perceel 3	SA-190		Vraag 69: Bedoelt DJI met soft, een foambal of een indoorbal met Viltten toplaag?
			Antwoord: DJI bedoelt hier een indoorbal met viltten toplaag.
Prijzenblad Perceel 3	SA-191		Vraag 70: Bedoelt DJI met soft, een foambal of een indoorbal met Viltten toplaag?
			Antwoord: DJI bedoelt hier een indoorbal met viltten toplaag.
Prijzenblad Perceel 3	SA-192		Vraag 71: Is deze gelijk aan SA-187? Zo nee, wil DJI het verschil aangeven?
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-187 en SA-192. Product SA-192 zal worden verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-193		Vraag 72: Kan DJI het verschil aangeven tussen SA-193 en SA194? Wenst DJI hier een gelijkwaardige trainingsbal?

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-193 en SA-194. Product SA-193 zal blijven staan, terwijl Product SA-194 zal worden verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-194		Vraag 73: Kan DJI het verschil aangeven tussen SA-193 en SA194? Wenst DJI hier een gelijkwaardige trainingsbal?
			Antwoord: Er is geen verschil in Product SA-193 en SA-194. Product SA-194 zal worden verwijderd.
Prijzenblad Perceel 3	SA-195		Vraag 74: Dit onderdeel behoort bij een korfbalpaal, deze zien wij niet in de aanvraag, is dit een aanvulling? Of wenst DJI de paal en de mand, ook bij de voetplaat?
			Antwoord: Dit betreft een aanvulling. Soms is de rubberen rand kapot.
Prijzenblad Perceel 3	SA-196		Vraag 75: Welk baltype bedoelt DJI wedstrijd of trainingsbal of een combinatie?
			Antwoord: Aanbestedende dienst bedoelt een combinatie.
Prijzenblad Perceel 3	SA-198		Vraag 76: In de artikelomschrijving wordt gesproken over een beachvolleybal en een zaalvolleybal, welke type wil DJI hier hanteren? Wil DJI een gekeurde FIVB bal? Deze is voor internationale wedstrijden? Is DJI bereid deze eis te laten vervallen? Er zijn meer goede wedstrijdballen (diverse merken) zonder keurmerk of met NEVOBO (nationaal) keurmerk ?
			Antwoord: DJI wil graag een gekeurde FIVB bal.

Document (Beschrijvend document of bijlagenummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Prijzenblad Perceel 3	SA-202		Vraag 77: Deze bal is nog niet beschikbaar (in ontwikkeling) hoe wenst DJI hier mee om te gaan? Bedoelt u hiermee de officiële WK wedstrijd bal of een replica variant? De WK/EK - ballen hebben een hele hoge prijsklasse is dit de bal die DJI wil gebruiken voor justitiabelen?
			Antwoord: Graag wil DJI een replica variant.
Prijzenblad Perceel 3	SA-209		Vraag 78: Er worden 2 maten gehanteerd wil DJI hier 2 artikelnummer van maken i.v.m. het prijs verschil?
			Antwoord: Ja, Aanbestedende dienst heeft 2 artikelnummers aangemaakt, elk met een eigen maat.
Aankondiging van opdracht	II.2.10	9	Vraag 79: Is dit niet tegenstrijdig met bijlage 5C PVE perceel 3 onderdeel 1 algemeen eis nummer 5?
			Antwoord: Nee, dit is niet tegenstrijdig met bijlage 5C PVE perceel 3 onderdeel 1 algemeen eis nummer 5. Onderdeel II.2.10 heeft betrekking op artikel 2.83 AW (varianten). Het gebruik van 'of vergelijkbaar' opgenomen in eis 5 vloeit voort uit de wijze waarop er conform art. 2.76 ev AW technisch gespecificeerd dient te worden.
Beschrijvend document	2.3	16	Vraag 80: Het prijzenblad van perceel 3 sportartikelen bevat veel onduidelijkheden en wijzigen is niet toegestaan, hoe beoordeelt DJI wat de leverancier aanbied? Er is geen ruimte om de aangeboden producten te benoemen, is DJI bereid dit aan te passen, bijvoorbeeld door een veld toe te voegen, zodat duidelijk zichtbaar is met welke producten de leverancier inschrijft? En kwaliteit beoordeelt kan worden.
			Antwoord: Het is mogelijk dat het prijzenblad van Perceel 3 onduidelijkheden bevat. Mede om die reden is het mogelijk middels een Nota van Inlichtingen om vragen te stellen over de geüploade documenten. De vragen die gesteld worden zullen worden doorgenomen en daar waar nodig is zal één of meerdere producten zoals opgenomen in het prijzenblad Perceel 3 aangevuld worden met meer specificaties (indien het huidige niet afdoende is).

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Paragraaf 2.3 van het Beschrijvend document waar u naar refereert ziet meer op onjuistheden, onrechtmatigheden en/of onregelmatigheden in (één van) de documenten. Een voorbeeld van een onjuistheid is bijvoorbeeld de uiterste inleverdatum van 05 april 2021 zoals opgenomen in de planning (paragraaf 2.4). Aanbestedende dienst heeft dit nu zelf gesignaleerd, zie de opmerking hierover door de Aanbestedende dienst in hoofdstuk 1 van deze Nota van Inlichtingen. Nee, Aanbestedende dienst voegt geen extra veld toe aan het Prijzenblad, Perceel 3, omdat het beoordelen van de kwaliteit van de producten geen onderdeel is van deze aanbesteding.
Bijlage 5C	Eis nr. 5	2	Vraag 81: DJI geeft aan dat een merk voor kwaliteit staat, wij zien binnen een merk diverse kwaliteiten. Hoe gaat DJI de kwaliteit beoordelen?
			Antwoord: Dit zal niet beoordeeld worden door DJI. Dat is voor zoveel gevraagde producten ook niet haalbaar. Er wordt een bepaalde kwaliteit gevraagd, bijvoorbeeld 5* tafeltennisbal, gedurende de Overeenkomst zal dit beoordeeld worden.
Bijlage 5C	Eis nr. 20	4	Vraag 82: Door kleine bestellingen te bundelen kan de levertijd oplopen. Is DJI bereid de levertijd van kleine bestellingen langer te maken of eventueel deze nog effectiever, zelf te verzamelen tot een grotere bestelling? MUV spoed orders.
			Antwoord: Levertijd binnen 10 werkdagen blijft gehanteerd. Zelf verzamelen is geen optie. Een Locatie weet niet van tevoren wanneer iets aan vervanging toe is.
Bijlage 5C	Eis nr. 24	4	Vraag 83: Standaard een retour formulier is ons inziens niet milieubewust. Is het mogelijk dit op aanvraag naar de klant te sturen? Heeft DJI het recht bestelde goederen zonder reden van opgaaf retour te sturen?
			Antwoord: Dat is akkoord. Het zal dus mogelijk zijn om op aanvraag van Koper een retourformulier op te sturen. Er zal bij het retourneren van Producten altijd een opgaaf van reden worden aangegeven.

Document (Beschrijvend document of bijlagenummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Beschrijvend document	1.8	13	Vraag 84: Hoe verhoudt de bepaling in de conceptovereenkomst dat DJI zonder opgave van redenen op kan zeggen, zich tot de meer gangbare bepalingen waarin –kort gezegd-is vastgelegd dat eerst tot ontbinding kan worden overgegaan indien leverancier in verzuim is en niet meer voldoet aan de bepalingen van de overeenkomst? Ter toelichting: het is na het sluiten van een overeenkomst van belang dat er een bepaalde mate van zekerheid wordt geboden voor een ongestoorde uitvoering van de gesloten overeenkomst. Een bepaling als deze verhoudt zich daar slecht toe; bent u daarom bereid om in de conceptovereenkomst op te nemen dat koper (DJI) van deze mogelijkheid niet lichtvaardig gebruik zal maken?
			Antwoord: Nee, Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid. Zoals aangegeven in paragraaf 1.8 ziet dit op de situatie dat de maximale omvang van de Opdracht wordt bereikt en de Overeenkomst kan tussentijds worden beëindigd en waarbij dus geen sprake is van ontbinding, zie in dit kader ook artikel 2.5 van de Overeenkomst. Voor deze tussentijdse opzegging geldt een opzegtermijn van een maand. Dit ziet dus op een specifieke situatie. Daarnaast zijn er andere situaties waarbij sprake kan zijn van ontbinding van de Overeenkomst, zie hiertoe o.a. artikel 16 ARIV in het geval van wanprestatie.
Bijlage 11a	1	2	Vraag 85: Is het toegestaan dat de werkelijke kleur iets afwijkt van de PMS kleur? Groen is dan nog wel steeds groen.
			Antwoord: Ja, dat is toegestaan. Echter dienen de kleuren wel zo dicht mogelijk de gestelde PMS-kleur te naderen.
Bijlage 11a	1	2	Vraag 86: Is het toegestaan om een geheel andere kleur aan te bieden dan voorgeschreven? Dus i.p.v. roze bijvoorbeeld blauw?
			Antwoord: Nee, dat is niet toegestaan. Deze kleuren zijn specifiek gekozen, mede om een duidelijke scheiding in kleur te creëren tussen de Justitiabelen en het personeel.

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Bijlage 11a	1	2	Vraag 87: Is het toegestaan om artikelen aan te bieden waarvan 2 kleuren shirts slechts t/m maat 3xl gaan?
			Antwoord: Ja, dat is toegestaan. Echter dienen de andere 3 kleuren wel t/m maat 5XL aangeboden te worden.
Bijlage 11a	1	2	Vraag 88: Mogen de merken van de t-shirt lange en korte mouw van elkaar afwijken?
			Antwoord: Ja, dat is toegestaan. Zolang hetgeen wat door u als Inschrijver aangeboden wordt voldoet aan de productspecificaties zoals opgenomen in bijlage 11a Sportkleding.
Bijlage 11a	5	3	Vraag 89: Sportbroek moet zwart zijn. Mag hier dan witte bedrukking op komen i.p.v. zwarte bedrukking?
			Antwoord: Jazeker, een witte bedrukking is juist gewenst.
Bijlage 11a	5	3	Vraag 90: Mag er een witte bies/rand in het zwarte broekje zitten?
			Antwoord: Ja, dat is akkoord.
Bijlage 11a	5	3	Vraag 91: Kwaliteit binnenbroek: is dit 100% polyester OF open weave mesh? Of 100% polyester EN open weave mesh?
			Antwoord: Dit is 100% polyester EN open weave mesh.
Bijlage 11a	5	3	Vraag 92: Kwaliteit buitenbroek: is dit 100% polyester OF gebreid/quick dry? Of 100% polyester EN gebreid/quick dry?

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			Antwoord: Dit is 100% polyester EN gebreid/quick dry.
Bijlage 11b	1	2	Vraag 93: Mag het model voetbalschoen in de maat 35-38 iets afwijken t.o.v. het model 39-48?
			Antwoord: Ja, dat is toegestaan. De modellen mogen iets afwijken, als het maar wel hetzelfde aangeboden merk betreft. De modellen dienen tegen dezelfde prijs te worden aangeboden en een sobere uitstraling te hebben (met betrekking tot dit laatste zie tevens paragraaf 1.6 van het Beschrijvend document).
Bijlage 11b	1	2	Vraag 94: Is het merk Hummel (zwarte schoen) geschikt?
			Antwoord: Ja, het merk Hummel is akkoord.
Bijlage 11b	5	3	Vraag 95: Mogen de slippers in gecombineerde maten geleverd worden? D.w.z. 35-36 37-38 etc.
			Antwoord: Ja, dat is toegestaan.
Bijlage 7	2	2	Vraag 96: De indicatieve afname van de slippers is circa 50.000 stuks. Kunnen jullie aangeven wat de indicatie per jaar is? Dan kunnen wij rekening houden met de productie/voorraad.
			Antwoord: Nee, helaas is het niet mogelijk een indicatie af te geven, mede omdat we op voorhand niet weten hoeveel Justitiabelen dit Product weer nodig zullen hebben maar ook hoeveel Justitiabelen instromen binnen een inrichting.
Bijlage 7	1	2	Vraag 97: Bij de sportkleding staat t-shirt korte mouw 13000 stuks en t-shirt korte mouw incl. bedrukking sport 13.000 stuks. Moeten er in totaal 26.000 stuks geleverd worden of is het totaal 13.000 stuks

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
			(indicatie).
			Antwoord: Nee, uw aanname is niet correct. Uit de historische gegevens blijkt dat er circa 13.000 T-shirts korte mouw zijn afgenomen. Het is voor ons echter niet inzichtelijk of dit met of zonder bedrukking was. Om die reden hebben we de aantallen hetzelfde gelaten. U dient uit te gaan van een indicatieve afname van circa 13.000 T-shirts korte mouw (met of zonder bedrukking).
Bijlage 5C	4	4	Vraag 98: Is het toegestaan om af en toe bestellingen te versturen (via post of pakketdienst) i.p.v. het persoonlijk af te leveren?
			Antwoord: Ja, dit is toegestaan. Echter zullen de kosten van verzending via post en/of pakketdienst voor Leverancier zijn.
Bijlage 11a	1 t/m 9		Vraag 99: Gaat het hier om plankartikelen uit voorraad of mogen we specials maken waarbij DJI verantwoordelijk is voor de afname van de voorraad?
			Antwoord: Dit zijn plankartikelen uit voorraad en dat geniet ook onze voorkeur. Het is toegestaan om als Leverancier op eigen verantwoording specials te maken voor DJI, echter zal DJI nooit verantwoordelijk zijn voor de afname van de voorraad. Mocht Leverancier op eigen initiatief een special maken voor DJI dan dient de special voor dezelfde prijs geoffreerd te worden zoals de opgenomen Producten in bijlage 7 Prijzenblad.
Bijlage 11a	1 t/m 3		Vraag 100: Er worden heel specifiek PMS kleuren vermeld. Staat dit vast of is dit een indicatie?
			Antwoord: De opgegeven PMS-kleuren zijn in principe vast. Een kleine afwijking is toegestaan, als de kleur dan maar zoveel mogelijk de PMS-kleur nadert, zie tevens ons antwoord op vraag 85.

Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf	Pagina	Vragen/antwoorden
Bijlage 11a	1 t/m 3		Vraag 101: Er wordt gevraagd naar maten M t/m 5XL. Geldt dit voor alle kleuren, of bijv. alleen voor wit?
			Antwoord: De opgegeven maten geldt voor alle kleuren.
Bijlage 11a	1 t/m 9		Vraag 102: Is het mogelijk om afbeeldingen en merknaam te delen van de producten die nu worden ingezet?
			Antwoord: Nee, dat is helaas niet mogelijk.
Bijlage 11a	1 t/m 9		Vraag 103: In hoeverre mag er afgeweken worden van de gevraagde kwaliteit?
			Antwoord: De opgegeven kwaliteit is de minimale kwaliteit. Indien u een hogere kwaliteit kan leveren is dat altijd toegestaan.
